
C o p i a  

 

COMUNE DI NURAGUS  

PROVINCIA     SUD SARDEGNA  
_____________ 

 

 
DETERMINAZIONE  DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

N. 331 DEL 19/11/2019 DEL REGISTRO GENERALE 
 

  N. 82 DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
OGGETTO: 

Avvio procedura selettiva incarico istruttore direttivo TECNICO  ex art. 110 comma 1 D.Lgs. 
267/2000  

 
L’anno duemiladiciannove del mese di novembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

  
VISTA  la deliberazione  G.M. n.  67 del 18/11/2019 avente ad oggetto “Procedura selettiva per il conferimento 
di un incarico ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000 a tempo determinato e parziale di un 
istruttore direttivo tecnico Cat. D1 – Direttiva al Responsabile del Servizio Amministrativo” ;  
 
VISTO l’ art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 ad oggetto : “Incarichi a contratto” il quale stabilisce che lo 
statuto può prevedere la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici di qualifiche dirigenziali 
mediante contratti a tempo determinato;  

 
VISTO l’art. 67 dello statuto comunale che prevede entro i limiti, con i criteri e le modalità stabilite 
dall’art. 110 de T.U.E.L. la possibilità di assumere personale a tempo determinato per dirigenti e le 
alte specializzazioni nelle forme e con le modalità stabilite con regolamento interno all’ente; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi che all’art. 
37  prevede che  “L’Amministrazione può affidare incarichi di responsabili di servizio con contratti di 
lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. Per questi posti è 
prevista una quota in misura non superiore al 20% del personale a tempo indeterminato alle 
dipendenze del Comune. Fermi restando ì requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a 
contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo 
ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità 
nelle materie oggetto dell'incarico.” 
 
VISTO il Regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con atto G.M. N. 37 DEL 09/07/2019; 
 
RITENUTO di dover indire la procedura selettiva per il conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 
110, 1° comma del D.Lgs. 267/2000, in argomento, come previsto nel programma delle assunzioni 
relative al corrente anno e alle direttive impartite  dalla Giunta Municipale con atto N. 67/2019;; 
 
 

DETERMINA 
 



Di avviare il procedimento amministrativo per il conferimento all’esterno dell’ente dell’incarico di N. 
1 Istruttore direttivo tecnico   a soggetto in possesso dei requisiti generali e professionali necessari a 
ricoprire un posto di Cat  D   Pos. Ec. D1  CCNL dipendenti EE.LL da assumere a tempo part-time al 
50% ( 18 ore settimanali) e a tempo determinato (con decorrenza presumibilmente entro dicembre  c.a. e 

sino al 31 maggio 2020), ai sensi dell’art. 110 comma 2 D.Lgs. 267/00; 
  
Di approvare l’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico e il fac-simile di domanda di 
ammissione nonché il fac-simile della dichiarazione sostitutiva (allegato 2), che si allegano al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
  
DI prevedere che la scadenza per la presentazione delle domande sarà determinato nell’apposito 
avviso di selezione che verrà pubblicato   per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente e 
nel sito istituzionale sezione Trasparenza alla voce “bandi di concorso”. 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Luciana Trudu  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
In copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 21/11/2019  al 06/12/2019   con numero di pubblicazione 561 
 
Nuragus  21/11/2019 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to Luciana Trudu 

 

      

 
 
E' copia conforme all' originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
 Nuragus, li    21/11/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Luciana Trudu 
 
____________________________ 

 
 

 
 


